Российская Федерация

(Россия)

Администрация муниципального образования сельское поселение «Чертолино» Ржевского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2014                                                                                                   №  25
О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения
«Чертолино» № 53 от 27.12.2012
«Об утверждении  административного
Регламента предоставления муниципальной
Услуги  «Предоставление выписки из реестра

муниципальной собственности сельского

поселения «Чертолино»
                       Рассмотрев Протест Ржевской межрайонной прокуратуры на п.п 5.9;5.10;2.6 административного регламента   предоставления муниципальной услуги «Предоставление      выписки  из реестра муниципальной собственности сельского поселения «Чертолино» утвержденного постановлением   Администрации муниципального образования сельское поселение «Чертолино» от 27.12.12г. №   53 с изменениями и дополнениями

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1. Пункт   5.9 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление      выписки  из реестра муниципальной собственности сельского поселения «Чертолино», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования сельское поселение «Чертолино» от 27.12.2012 № 53, привести в соответствие с требованиями Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. и изложить в следующей редакции: установлены сроки рассмотрения  жалоб на действия должностного лица или органа, предоставляющего муниципальную услугу. Максимальный срок установлен в 15 рабочих дней со дня регистрации жалобы.
1.2 Дополнить п.5.10 следующим содержанием Частью 9 ст. 11.2 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  № 210-ФЗ от 27.07.2010  установлено, что в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 настоящей статьи, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
1.3 В соответствии с п.1 ч. 1 ст. 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  № 210-ФЗ органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг.

В связи с изложенным, требование о предоставлении юридическим лицом копии учредительных документов для получения выписки из реестра муниципальной собственности является необоснованным и возлагает на заявителя не установленные законом обязанности. Для подтверждения статуса юридического лица достаточно предоставления копии свидетельства о государственной регистрации  юридического лица или копии выписки из Единого государственного реестра юридических лиц. В п.2.6 подпункт 2 исключить  из текста  « Копии учредительных документов для юридических лиц»
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ржевского района  www.rzhevregion.com
3.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельское поселение «Чертолино» Ржевского района Тверской области.

4.Настоящее постановление вступает силу с момента его обнародования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО сельское  поселение «Чертолино»                А.И.Герасимов